

راهنمای نویسندگان

فصلنامه روانشناسی شناختی توسط دانشگاه خوارزمی تهران منتشر می شود. هدف از انتشار آن ارائه نظریه‌ها، نتایج پژوهش‌ها و دستاوردهای علمی در کلیه حیطه‌های روانشناسی شناختی می باشد. از اهداف دیگر این مجله، ارتقای سطح کیفی آموزش و پژوهش، تبادل و توسعه آموخته‌ها و تجربیات تازه علمی است.

فصلنامه روانشناسی شناختی مقالات نویسندگان را در قالب مقالات پژوهشی (Original Article)، گزارش موارد نادر (Case Report)، و نامه به سردبیر (Letter to the Editor) می‌پذیرد. این مجله در نظر دارد مقالات با کیفیت بالا در زمینه‌های علوم شناختی را پس از داوری دقیق و اعمال نظرات اصلاحی چاپ نماید. مقالات صرفاً ترجمه، قابل قبول مجله نمی‌باشد.

شرایط پذیرش مقاله

۱. مقاله‌های ارسالی باید در زمینه تخصصی نشریه و دارای جنبه آموزشی یا پژوهشی و حاصل کار پژوهشی نویسنده یا نویسندگان باشد.
۲. مقاله‌های برگرفته از پایان نامه‌ها و رساله‌های دانشجویان با تاییدیه استاد راهنما و مسئولیت وی منتشر می‌شود.
۳. علاوه بر قرار گرفتن موضوع مقاله در دامنه تخصصی مجله، مقاله یا بخشی از آن نباید در هیچ مجله‌ای در داخل یا خارج از کشور در حال بررسی بوده یا منتشر شده باشد یا هم‌زمان برای سایر نشریه‌ها ارسال نشده باشد. مقالات ارائه شده به صورت خلاصه مقاله درکنگره‌ها، سمپوزیوم‌ها، سمینارهای داخلی و خارجی که چاپ و منتشر شده باشد، می‌تواند در قالب مقاله کامل ارائه شوند.
۴. زبان رسمی نشریه فارسی است (با این حال مقاله‌های به زبان انگلیسی نیز قابل بررسی خواهد بود).
۵. مقاله‌های ترجمه شده از زبان‌های دیگر قابل پذیرش نخواهد بود.
۶. نشریه در رد یا قبول، ویرایش، تلخیص یا اصلاح مقاله‌های پذیرش شده آزاد است و از بازگرداندن مقاله‌های دریافتی معذور است.
۷. مسئولیت صحت و سقم مطالب مقاله به لحاظ علمی و حقوقی و مسئولیت آراء و نظرات ارائه شده به عهده نویسنده مسئول مکاتبات است و چاپ مقاله به معنی تأیید تمام مطالب آن نیست.
۸. مقاله‌های علمی-مروری از نویسندگان مجرب در زمینه‌های تخصصی در صورتی پذیرش می‌شود که به منابع معتناهی استناد شده و نوآوری خاصی داشته باشد.
۹. اصل مقاله‌های رد شده یا انصراف داده شده پس از شش ماه از آرشيو مجله خارج خواهد شد و مجله هیچگونه مسئولیتی در قبال آن نخواهد داشت.
۱۰. حروفچینی مقاله‌های ارسالی بایستی به شکل دو ستونه، با فاصله میان سطور ۱ سانتیمتر با قلم Nazanin فونت ۱۲، برای متن‌های لاتین با قلم Times New Roman فونت ۱۱ با فاصله تقریبی میان سطور ۱ سانتیمتر در محیط Microsoft Word 2003-2007 یا ویرایش‌های بالاتر و با فاصله ۲ سانتیمتری از چپ و راست و فاصله ۳ سانتیمتری از بالا و پایین کاغذ انجام شود.
۱۱. دستورهای نقطه گذاری در نوشتار متن رعایت شوند. به طور مثال گذاشتن فاصله قبل از نقطه (.)، کاما (،) و علامت سوال (?) لازم نیست، ولی بعد از آنها، درج یک فاصله الزامی است. رعایت نیم‌فاصله‌ها در تایپ مقاله الزامی است.
۱۲. کلیه صفحات مقاله از جمله صفحاتی که دارای شکل/جدول/تصویر می‌باشند، دارای قطع یکسان و شماره صفحه باشد و حداکثر حجم مقاله‌ها همراه با جدول‌ها و نمودارها نباید از ۱۵ صفحه (۶۰۰۰ کلمه) بیشتر باشد.
۱۳. مقاله‌ها منحصرأ از طریق پایگاه نشریه دریافت می‌شود و به مقاله‌های ارسال شده از طریق نامه یا پست الکترونیک نشریه ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۱۴. پس از چاپ مقاله نسخه‌ای از نشریه حاوی مقاله مورد نظر به تعداد نویسندگان، برای نویسنده مسئول مکاتبات ارسال خواهد شد.

فایل‌های ارسالی بایستی دارای بخش‌های زیر باشد:

***فایل صفحه عنوان**: این فایل شامل عنوان کامل مقاله به فارسی و انگلیسی، نام و نام خانوادگی نویسنده/نویسندگان به ترتیب میزان سهم و مرتبه علمی و محل اشتغال یا تحصیل نویسنده/نویسندگان (به فارسی و انگلیسی)، عنوان کوتاه، نشانی کامل نویسنده مسئول مکاتبات به فارسی و انگلیسی (شامل نشانی پستی- شماره تلفن ثابت، همراه، دورنگار و نشانی الکترونیکی)، مشخص نمودن نام مؤسسه تأمین کننده مخارج مالی (در صورت وجود) است.

***فایل تعهدنامه (Cover letter)**: در این فایل نویسنده مسئول در نامه‌ای خطاب به سردبیر به نمایندگی از سایر نویسندگان اذعان می‌دارد که مقاله برگرفته از داده‌های اصیل و با رعایت اصول اخلاق حرفه‌ای تنظیم شده و همچنین اصالت مقاله و عدم ارسال هم‌زمان و یا انتشار قبلی به هر شکل و زبان دیگر را اعلام می‌کند.

*فایل اصلی مقاله: فایل اصلی مقاله بدون نام نویسندگان است. این فایل شامل موارد زیر است:

عنوان کامل مقاله به فارسی: عنوان مقاله که در وسط صفحه نوشته می‌شود. **چکیده فارسی:** شامل شرح مختصر و جامعی از محتوای مقاله با تأکید بر طرح مسأله، هدف‌ها، روش‌ها و نتیجه‌گیری است. چکیده در یک پاراگراف و حداکثر در ۲۵۰ کلمه تنظیم شود. این بخش از مقاله در عین اختصار باید گویای روش کار و برجسته‌ترین نتایج تحقیق بدون استفاده از کلمات اختصاری تعریف نشده، جدول، شکل و منابع باشد. **کلید واژگان فارسی:** (۳ تا ۷ واژه) واژه‌های کلیدی به نحوی تعیین گردند که بتوان از آنها جهت تهیه فهرست موضوعی (Index) استفاده نمود. **چکیده انگلیسی Abstract و کلید واژگان انگلیسی:** (برگردان کامل عنوان، متن و واژگان کلیدی چکیده فارسی).

فهرست منابع: بایستی تمامی منابع به زبان انگلیسی نوشته شود. در مورد مقالات فارسی در انتها کلمه Persian آورده شود که مشخص می‌کند اصل مقاله به زبان فارسی است. (منابع به ترتیب استفاده در متن شماره‌گذاری و مشخصات آنها طبق مثال‌های ارائه شده تکمیل گردد). ارجاع مأخذ در متن مقاله داخل پرانتز به روش APA ویرایش ششم (نام نویسنده، سال) مشخص شود و در قسمت فهرست منابع مشخصات کامل منابع به ترتیب حروف الفبا آورده شود. منابع باید مستند و معتبر و حتی المقدور قابل دسترسی آنلاین باشند. توصیه می‌شود برای درج صحیح و رعایت اصول استنادی منابع مورد استفاده از نرم افزارهای استنادی نظیر Endnote استفاده شود.

تذکر مهم:

مطابق تصویب هیات تحریریه کلیه منابع آخر مقاله باید به صورت لاتین نوشته شده و در انتهای منابع فارسی داخل کروشه نوشته شود [Persian]:

Fatahi M, Nobakht M, Mahmoudian M. (2009) Students understandings of behavioral schema. Studies in Cognitive Science. 5 (20); 138-144. [Persian]

مراحل بررسی مقالات

هر یک از مقالات حداقل توسط دو داور که منتخب هیات تحریریه می‌باشند بطور محرمانه بررسی شده و نتیجه داوری با توجه به نظر هیات تحریریه مبتنی بر پذیرش، رد و یا نیازمند اصلاح به اطلاع نویسنده مسئول می‌رسد. در صورت پذیرش مقاله و یا پس از انجام اصلاحات مورد نیاز مقاله در نوبت چاپ قرار می‌گیرد.

فرم اشتراک

علاقه‌مندان برای مطالعه منظم این فصلنامه می‌توانند فرم زیر را کامل و خوانا پر کرده و به نشانی دفتر فصلنامه روانشناسی شناختی ارسال دارند. متقاضیان می‌بایست برای اشتراک یک ساله مبلغ ۱۲۰/۰۰۰ ریال بابت حق اشتراک و هزینه پستی به شماره حساب ۱۴۸۰۷۰۳۶۹ معاونت پژوهشی دانشگاه خوارزمی بانک تجارت شعبه انقلاب واریز و اصل فیش بانکی را همراه فرم اشتراک برای ما بفرستید. هزینه اشتراک برای هر شماره تکی ۳۰/۰۰۰ ریال است. همچنین علاقه‌مندان می‌توانند در جهت حمایت از انتشار این فصلنامه کمک‌های مردمی خود را به همین شماره حساب واریز نمایند.

لطفا تعداد نسخه فصلنامه روانشناسی شناختی را از شماره تا شماره

دوره را به نشانی زیر ارسال دارید.

استان: شهر/روستا خیابان

کوچه پلاک

کد پستی ده رقمی

موسسه/سازمان

نام متقاضی

سمت مدرک تحصیلی

شماره تماس ثابت با کد: همراه